Cornant li Roys notre sire nunde que le ressort et toiR autres cas tou-
chanK la souveraineté de Lion soit demené au bourc de et non ail—

hours.

16 Avril f 336.

p H . , par la grace de Dieu roys de France, au baillif de Mascon et au juge
du ressort de Lyon, a l'un de euls ou a leurs lieus tenant salut. Les ci-
toiens et habitanz de Lyon nous ont monstré en complaignant que comme

nous eussiens ordené et establi par nous lettres scellées en laz de soye et an cire
vert que le siege du ressort de la dicte ville de Lyon et de touz autres cas touchanz
notre souverainneté seroit tenu a l'Ile-Barbre, neantmoins vous baillif de Mascon

et aucuns autres vous efforciez de faire le contraire ou vitupere de notre dicte or-
denance et establissement, et ou grant grief et prejudice des dizcomplaignanz, la-
quelle chose nous desplait moult s'il est ausi. Nous vous mandons et a chascun
de vous que ledit siege tant dudit ressort comme d'autres cas tochanz notre dicte
souverainneté vous ne tenez, ne soffrez estre tenu aillieurs que audit lieu de l'Ile-
Barbre, et notre dicte ordenance et establissement tenez et gardez et faites tenir
et garder senz enfraindre. Données a Argilly en Bourgoingne, le XVIe jour d'Avril,
l'an de grace mil CCC trente et six.
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LIIII

Que les cytoyens de Lion ne puissent estre contraint pour garde violée se li

uns fait enjure A l'autre.

12 Janvier 1330.

P H., Dei gratia Francorum rex, baillivo Matisconensi vel dus locum te-
nenti salutem. Queremoniam dilectorum et fidelium nostrorum civium
Lugdunensium recepimus continentem quod vos pro injuriis et offensis,

quas per aliquem de ipsis in bonis \Tel persona alterius concivis sui fieri contingit,
licet sub nostra immcdiata jurisdictionc non existent, nichilominus pro eo quod
sunt sub nostra gardia speciali, ad instanciam procuratoris nostri vestre baillivie,
ad judicandos ipsostrahitis coram vobis, et cmendas pro dictis offensis nobis appli-
candas ab ipsis cxigere nitimini occasione garde fractc. Propter quod, nos volentes
dictos cives non in rigore sed favore prosequi graciose, attendentes quod ipsi cives
pro dictis offensis per dilcctum et fidelc rn nostrum archiepiscopum Lugdunensem,
ad quem immediata jurisdictio dicte civitatis pertinere dicitur, puniuntur ; verum
cum pro eodem delicto nemo duplici pena et sub eadem forma affici debeat,
nolentes insuper ipsarn gardiam ullo casu in prejudicium dictorum civium con-
verti, quamquam eisdem gardiatorem deputaverimus specialem, nec sit intentionis
nostre ipsos cives pro talibus offensis ad emendam nobis applicandam virtute dicte
gardie teneri, ne quod ad eorum favorem eisdem conceditur in eorum dampnum
seu prejudicium redundet, mandamus vobis quatinus dictos cives aut aliquem ex
ipsis pro talibus injuriis vel offensis occasione predicta decetero nullatenus mo-
lestetis seu molestari per officiales nostros vestrc baillivie permittatis a quoquam,
sed, si quid secus facum fuisse reperieritis, ad statum debitum reducatis. Datum
Parisius, die XII Januarii, anno Domini M° CCC° vicesimo nono.
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L V